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KnarvikMila AKS-77 vil med dette gi sine innspill og tilbakemeldinger på høringsutkastet til 
kommunedelplan for kultur, idrett og friluftsliv 2023-2035: 
 
 

1. Brekkeløypa/Lonena-området 
1.1. Brekkeløypa 

Brekkeløypa er et av Alver kommune – og kanskje hele Nordhordlands – viktigste og 
mest brukte turområder. Våre målinger viser ca. 500-600 brukere av Brekkeløypa hver 
dag, 7 dager i uken, fra tidlig morgen til seine kvelder. 
 
Det er av stor viktighet og betydning for store deler av kommunens befolkning at 
Brekkeløypa ivaretas og videreutvikles på beste måte i årene som kommer. 
 
KnarvikMila og dugnadsgjengen Brekkeløypas Venner bidrar til vedlikehold, rydding og 
mindre utbedringer gjennom økonomiske midler og dugnadsinnsats, men det er viktig at 
kommunen prioriterer Brekkeløypa og områdene rundt ved behov for større 
oppgraderinger eller videreutvikling. 

1.2. Asfaltering av Brekkeløypa 
KnarvikMila foreslår en delvis asfaltering av Brekkeløypa. 
 
KnarvikMila må søke om dispensasjon for å få grusunderlaget i Brekkeløypa som 
godkjent underlag på offisielle målinger av løypene vi bruker. Dette gjelder for de 
ordinære løpsdistansene og ikke minst for mesterskap. For 2024 er vi tildelt NM i 
maraton og en godkjent løype er svært viktig for deltakelse og opplevelsen for utøverne. 
 
KnarvikMila bruker også store ressurser hvert annet til tredje år med ny grus i hele 
Brekkeløypa, kostnader som kunne vært prioritert til annet folkehelsearbeid for små og 
store i kommunen. 
 
Vi foreslår derfor en delvis asfaltering av Brekkeløypa. Forslaget innebærer å utvide 
Brekkeløypas i bredden og asfaltere halve løypebredden. Dette vil åpne opp for nye 
aktiviteter og nye brukere f.eks. rulleski, rulleskøyter, trafikkfri sykling for barn, enklere 
tilgang for rullestol mm.  
 
Den andre delen kan få spartandekke, som er det mest velegnede for løping. Ved en slik 
todeling av løypen, vil både dagens brukere og nye brukere få dekket sine behov. 
 

1.3. Tuftepark/Gapahuker 
Et av KnarvikMilas målsetninger de siste årene har vært etablering av Tuftepark, 
gapahuker og benker flere steder rundt Brekkeløypa. Finansiering av utstyr til Tuftepark 
er på plass etter en flott gave fra vår gode samarbeidspartner Sparebanken Vest. 
 
Det er allerede søkt om etablering av Tuftepark og gapahuker og vi ber Alver kommune 
om en snarlig godkjenning og mulighet for å iverksette tiltaket. 
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1.4. Småstier i Lonena-området 
Vi foreslår at området ved Lonena/Brekkeløypa, nærmere bestemt «på innsiden av» 
Brekkeløypa, videreutvikles med et nettverk av småstier.  
 
Dette området er i dag et svært vått og myrete område som er lite tilgjengelig for de 
fleste. Denne naturperlen kan gjøres lett tilgjengelig ved å anlegge et nettverk av små 
stier med klopper, broer osv. der det er behov for det.  
 
Stiene kan etableres på en enkel måte ved rydding og merking, evt. kan det brukes 
veigrus, bark eller liknende der det er behov for dette.  
 
Et nettverk av små stier i dette området, vil gjøre den allerede populære og godt brukte 
Brekkeløypa enda mer attraktiv for både eksisterende og nye brukere. 
 
 

2. Knarvik stadion 
2.1. Løpsarrangement 

KnarvikMila er i hovedsak opptatt av Knarvik stadion som et sted for gjennomføring av 
våre løpsarrangement. Knarvik stadion fungerer pr. i dag bra til dette formålet, men vil 
kunne fungere enda bedre med små oppgraderinger av fasilitetene rundt stadion. 
 
De viktigste forbedringsområdene for våre løpsarrangement vil være: 
 

2.1.1. Flombelysning 
Flombelysning på Knarvik Stadion vil i større grad gi oss mulighet til å kunne arrangere 
nye og annerledes løpsarrangement, f.eks. et kvelds-/nattarrangement eller et 
vinterarrangement. KnarvikMila som løpsarrangør vil da kunne gi et mer helårlig tilbud 
av løpsaktiviteter. 
 

2.1.2. Strøm 
Det er mangel på strømuttak ulike steder på og rundt stadion, noe som kunne gjort 
gjennomføring av våre løpsarrangement enklere. Dette gjelder f.eks. strømuttak til 
scene, lyd/lys, målportal, tidtakerutstyr mm. som er nødvendig i våre store 
arrangement. 
 

2.1.3. Vann 
Det samme gjelder vannuttak for å skape enklere tilgang til friskt vann for utøvere og oss 
som arrangør, spesielt i området hvor vi har våre vannstasjoner under arrangementene. 

2.2. Friidrettsarrangement 
Moderklubben vår, Friiidrettslaget AKS-77, har interesser av Knarvik stadion som et sted 
å arrangere friidrettsstevner og som treningssted for alle de ulike friidrettsgrenene som 
klubben tilbyr kommunens barn, unge, seniorer og veteraner.  
 
Se egen høringsuttalelse fra FIL AKS-77 
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3. Turstier 
KnarvikMila er først og fremst et folkehelsetiltak og alt vi støtter alt som bidrar til økt 
folkehelse i kommunen. Bl.a er vi sammen med kommunen og AMFI Knarvik arrangør av 
Stolpejakten Alver. Stolpejakten har noen lett tilgjengelig stolper i Knarvikområdet og 
andre litt mer vanskelig tilgjengelige og utfordrende stolper andre steder. 
 
Blant de folkehelsetiltakene vi ber kommunen prioritere, er etablering av ulike turstier 
rundt om i hele kommunen.  
 
Prioriter økonomisk støtte og praktisk bistand til lokale lag, foreninger, velforeninger 
osv. som vedlikeholder eller videreutvikler eksisterende stier og løyper i terrenget eller 
etablerer nye turstier i nærområdet sitt.  
 
Dette gir også oss som arrangør av Stolpejakten mulighet til å sette stolper nye steder, 
noe som skaper mulighet for mange, mange kilometer med turglede og økt folkehelse. 
 
Noen aktuelle eksempler på nye turstier; 
 

3.1.1. Stien fra Gamleskulen til Indregardsfjellet 
Et av stiprosjektene vi er spesielt opptatt av, er stien fra Gamleskulen til 
Indregardsfjellet. Her ønsker vi – og vil gjerne bidra til – å skape en sikrere og tryggere 
vei i skaret opp til Indregardsfjellet.  
 
Denne strekningen har de siste årene fått en del skader som følge av nedbør og bruk og 
vi ønsker å oppgradere den med sherpatrapper i stein og/eller trapper i trykkimpregnert 
trevirke der det er mest hensiktsmessig. 
 
Ved en oppgradering av denne turstien vil det også være aktuelt for KnarvikMila å 
etablere et trappeløp/bakkeløp i området, for å få brukt og vist frem den nye stien. 
 

3.1.2. Turstier i Knarvik 
Det oppfordres også til at kommunen pålegger utbygger ved alle utbygginger i Knarvik-
området om å legge til rette for gode turstier og/eller minimum opprettholder 
eksisterende turstier. Lett tilgang til turterreng er en stor og viktig fordel ved å bosette 
seg i Knarvik, en fordel vi anser det som svært viktig at kommunen bidrar til å 
opprettholde.  
 
Folkehelsegevinsten ved et slikt fokus er i tillegg formidabelt! 
 

3.1.3. Turstier i Alver 
På samme måte oppfordrer vi kommunen til å bidra til å vedlikeholde og videreutvikle, 
samt å opprette nye turstier i hele Alver kommune.  
 
Vi har sett eksempler på svært vellykkede etableringer av turstier som har gitt 
befolkningen gode og lett tilgjengelige turmuligheter i naturen, f.eks. 
Hjertåsområdet/Hjelpegardshaugen, Skintveitmarka, Manger, Håøytoppen/Midtmarka 
mm.  
 
Ta lærdom og erfaringer med fra disse prosjektene og viderefør dette i andre områder! 
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3.1.4. Parkering ved turløyper 
Ideelt sett skulle alle turløyper lagt rett utenfor stuedøren til alle, men realitetene er at 
mange må kjøre til de beste turløypene. Det er da viktig med gode 
parkeringsmuligheter. Vi ser vellykkede eksempler på dette ved Brekkeløypa, Flatøy mot 
Håøytoppen og ved foten av Eldsfjellet.  
 
Vi oppfordrer kommunen til å fortsette arbeidet med å skape gode parkerings-
muligheter ved populære og mye brukte turløyper. 
 

4. Samarbeid 
KnarvikMila er også opptatt av at det er et tett og godt samarbeid med mange ulike 
aktører i nærområdene våre. Dette samarbeidet er helt avgjørende for vår eksistens og 
vår evne til å gjennomføre alle våre aktiviteter. 

4.1. Samarbeid med frivilligheten 
KnarvikMila samarbeider med 10-12 ulike lag og foreninger som gjør en dugnadsinnsats 
for oss i forbindelse med gjennomføring av våre arrangement.  
 
Denne formen for samarbeid er svært bra for frivilligheten i kommunen, siden vi kan 
bidra med økonomiske midler til mange ulike lag og foreninger og gjennom dette bidra 
til at det skapes frivillig aktivitet på en lang rekke ulike områder.  
 
Alver kommune bør være en fasilitator for og legge enda bedre til rette for dette også i 
forbindelse med andre arrangementer og aktiviteter. 
 

4.1.1. «Frivillighetens hus» 
Vi oppfordrer også kommunen til å se på mulighetene for å etablere et «frivillighetens 
hus» i tilknytning til idrettsparken på Knarvik. 
 
I et slik hus ser vi muligheten for at flere ulike lag og organisasjoner kan samles med 
egne kontor og felles møterom, undervisningsrom mm. Garderober, toaletter, 
behandlingsrom, treningsrom mm. kan også være aktuelle i et slikt bygg. 
 
En slik samlokalisering av frivilligheten vil kunne styrke både samarbeid, 
erfaringsutveksling og vekstmulighetene for lokale lag og foreninger. 
 

4.2. Samarbeid med næringslivet 
Samarbeidet vårt med næringslivet er svært tett og bra. Det er næringslivet som gir oss 
det økonomiske grunnlaget som er nødvendig for å kunne ha økonomisk ryggrad til på 
kunne gjennomføre alle arrangementene våre. 
 
Mange lag og foreninger ville hatt stor glede og nytte av et tettere samarbeid med 
næringslivet og kommunen kan bidra til dette gjennom å skape samarbeids- og 
møtearenaer mellom frivillighet og næringsliv. 
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4.3. Samarbeid med kultursektoren 
KnarvikMila er også kjent for et tett og godt samarbeid med kultursektoren gjennom å 
bruke lokale krefter til underholdning og kulturelle innslag på våre arrangementer. Dette 
samarbeidet har vært meget vellykket og vi har skapt mulighet for flere lokale aktører å 
komme ut og frem med sine talenter. 
 
Vi ser en mulighet til å overføre tilsvarende tankegang til andre (idretts-)arrangementer 
som trekker store folkemengder, f.eks. en cup/turnering, et mesterskap el. 
 
Vi oppfordrer derfor kommunen til å legge bedre til rette for slikt samarbeid andre 
steder, gjennom økonomisk og praktisk støtte til scene, lyd, lys mm. 
 

4.4. Samarbeid med offentlige aktører 
KnarvikMila har i mange år hatt et tett og godt samarbeid med NGIR og har i år innledet 
samarbeid med KIM/Gløde om bespisning og Nordhordland Biosfære om ulike tema. 
Offentlige institusjoner som kan bidra med fagkompetanse og nødvendig utstyr (f.eks. 
NGIR på kildesortering og gjenvinning) eller som kan være en fasilitator for samarbeid 
mellom ulike aktører (f.eks. Biosfæren i samarbeidet med Smaken av Nordhordland), 
bør være tettere på andre frivillige lag og foreninger for å skape de samme mulighetene 
der. 
 

5. Museum og samlinger 
Museum og samlinger er også omtalt i kommunedelplanen og vi har et innspill til dette. 

5.1. KnarvikMila-museum/permanent utstilling 
KnarvikMila har vært en institusjon i Knarvik og Nordhordland i over 40 år. Vi har blitt 
betegnet som den viktigste markedsføreren av Nordhordland og et av de viktigste 
arrangementene i regionen. Gjennom disse over 40 årene har det også blitt produsert 
og samlet opp en lang rekke flotte gjenstander, dokumenter, bilder mm.  
 
Vi oppfordrer Alver kommune til å vurdere mulighetene for at KnarvikMila-museum 
(eller gjøre det som en permanent eller midlertidig del av et annet museum, samling 
eller utstilling). På denne måten kan vi enda bedre få ivaretatt og videreformidlet den 
gode og lange historien bak alle disse årene med KnarvikMila. 
 

6. Avslutning 
KnarvikMila takker for muligheten til å komme med disse innspillene og ser frem til å 
samarbeide videre med kommunen i å videreutvikle ideene og planene til gjennomførte 
tiltak. 

 
 

På vegne av styret i KnarvikMila AKS-77 
 
 
 

Ronny Borgen Hansen    Einar Vaage 
       Daglig leder     Styreleder 

 


